
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 412199/.....

Univerzita Karlova
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Tereza Černá
Datum narození: 03.02.1994
Identifikační číslo studenta: 18877223

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie se sociologií
Identifikační číslo studia: 412199
Datum zápisu do studia: 29.08.2013

Název práce: Úmrtnost v US podle pohlaví a rasy: historie a současnost
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.
Oponent(i): Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D.

Datum obhajoby : 08.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Studentka na úvod vymezila téma a cíle své bakalářské práce.

Zabývala se analýzou vývoje úmrtnosti v USA z hlediska pohlaví,
rasy a hispánského původu a hledáním příčin rozdílů v úmrtnosti
mezi jednotlivými rasami a etniky. Mimo základních ukazatelů
úmrtnosti použila také metodu dekompozice. V další části své
prezentace studentka za pomoci grafů představila nejdůležitější
výsledky práce, v závěru pak uvedla širší souvislosti. Vedoucí práce
ocenila prostudování řady publikací, práci s datovými zdroji,
důsledné vysvětlení pojmů či aplikaci vhodných metod analýzy
úmrtnosti. Její připomínky byly okrajového charakteru. Oponent
autorce vytkl drobné formální nedostatky a v práci mu chybělo
vysvětlení některých přístupů. Celkově však hodnotil práci kladně a
mimo jiné vyzdvihl schopnost práce s datovými zdroji či snahu
interpretovat příčiny rozdílů v úmrtnosti. Autorka se vyjádřila ke
všem poznámkám v posudcích a aktivně reagovala také na další
náměty z diskuse.

Výsledek obhajoby: výborně
Předseda komise: prof. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc.

(přítomen)
............................

Členové komise: Ing. Jaroslav Kraus, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Luděk Šídlo, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

18877223 - 412199 - Tereza Černá

http://www.tcpdf.org

